Российская Федерация
Новгородская область
ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Генеральному директору ОАО «Автобусный парк»
И.Н. Поступаленко

Директору ООО «Городское ПАТП»
Е.В. Карпову

Директору ООО «АТП № 3»,
ООО «Автопрокат»
О.В. Анисимову

	пл.Победы-Cофийская, д.1,
Великий Новгород, Россия, 173005
тел.77-60-40, факс (816+2) 786-507
E-mail: stroydor@niac.ru

	  .  .2016 г.
	№ ТС-      -И

	на №
	от

	Об организации транспортного обслуживания в период проведения велозаезда 29 мая 2016 года

Уважаемые перевозчики!

Департамент транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области доводит до Вашего сведения, что в соответствии с постановлением  Администрации Великого Новгорода от 27 мая 2016 года № 2430   в рамках единого дня проведения всероссийского велопарада, организованного  с целью пропаганды активного и здорового образа жизни и привлечения внимания к альтернативным экологическим видам спорта, одним из которых является велосипед,  29  Мая  2016 года в Великом Новгороде будет организован велосипедный заезд, в связи с чем планируется закрытие движения всех видов автотранспорта  с 12.00 до 13.00   на следующих участках улично- дорожной сети города:
-от площади Победы-Софийской по ул. Газон, Большой Санкт-Петербургской ул. (от здания УМВД России по Новгородской области до перекрестка с ул. Германа) и обратно,
-ул. Черняховского (вдоль вала до ул. Людогоща),
-ул. Воскресенский бульвар и обратно (через перекресток с ул. Германа с поворотом на ул. Великолукской до перекрестка с ул. Псковской),
-ул. Чудинцева (до пересечения с ул. Мерецкова-Волосова),
- площадь Победы-Софийская.
В связи с этим на время проведения велозаезда с 12.00 до 13.00   29 мая 2016 года просим Вас:
1. Внести следующие изменения в организацию работы общественного транспорта на обслуживаемых маршрутах:
1.1.  Маршруты № №10,17 отменить;
1.2. Движение автобусов с Торговой стороны организовать  по ул. Великой – пл. Строителей и далее:
-маршрут № 1а  по «ул. Германа – ул. Октябрьская – ул. 8 Марта – ул. Коллективная - ул. Псковская,33»;
-маршрут №2к  по «ул. Германа – ул. Октябрьская – ул. 8 Марта – ул. Коллективная» и далее по существующему маршруту;
-маршрут № 4  по ул. Германа и далее по существующему маршруту, обратно – тем же  маршрутом;
-маршрут № 19  по ул. Германа и далее по существующему маршруту;
-маршруты №№ 1,5,6,16  по « Б. Московская ул. – Великая ул. – пл. Строителей» и далее по маршруту; обратно – тем же  маршрутом;
1.3. Движение автобусов маршрутов №№ 2,8,8а,9,9а,101 организовать по ул. Германа;
1.4. маршрут № 7,7а « Юрьево – Сенная пл.»;
1.5.  маршрут №11 по « ул.Псковская,33 -  ул. Коллективная – ул. Псковская – ул. Белова – ул. Октябрьская – ул. Германа» и далее по маршруту; в обратном направлении по «ул. Германа – ул. Октябрьская – ул. 8 Марта – ул. Коллективная - ул. Псковская,33» ;
1.6. маршрут №14 по « ул. Германа – ул. Октябрьская – ул. 8 Марта – ул. Коллективная - ул. Псковская,33»;
1.7. маршрут № 15ац – до пр. Мира;
1.8. маршрут № 20 – с ул. Державина по существующему маршруту до вокзала – далее по «ул. Германа – пл. Строителей – ул. Великой»  далее по существующему маршруту;
1.9. маршрут № 26 – до вокзала;
1.10. маршруты №№ 22,35,35а – по ул.Белова в прямом и обратном направлениях.
2. Ввести на период велозаезда остановки по  ул. Великой:
2.1. в направлении от моста А.Невского до пл. Строителей:
     	  - «ул. Великая ,20» (Клуб юных моряков);
  - « ул. Великая ,22» ( мебельный комбинат;)
  - «ул. Великая , 22а» ( пл.Строителей);
        2.2. в направлении от пл. Строителей до моста А.Невского использовать  остановочные пункты автобусного маршрута № 24:
  - «ул. Великая , 22» (на нечетной стороне)»;
  - «ул. Бредова - Звериная» (ул. Великая , 16, на нечетной стороне);
  - «ул. Великая ,2».
      3. Открытие движения осуществлять  по указанию экипажей ДПС ГИБДД УВД г. Великий Новгород.

Руководитель департамента                                                         А.А. Тарасов
Алексеев Алексей Анатольевич
773-768
image1.png

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]